
Empfohlene Ringgrössen für Papageien,
     Sittiche und Exoten

Die aufgeführten Ringgrössen gelten als Empfehlung. 
Grundsätzlich ist die Beringung richtig, wenn beim 
ausgewachsenen Vogel der Ring genügend Distanz zum 
Bein hat und dennoch nicht abgezogen werden kann. Es ist
wichtig, die Beringung bei Jungtieren zum richtigen 
Zeitpunkt vorzunehmen. Es ist zu beachten, dass dieser 
Zeitpunkt unter den Arten verschieden sein kann. 



Ringgrösse Name Wissenschftlicher Name
  6.0Adelaidesittich Platycercus a. adelaidae

7.5Alexandersittich Grosser Psittacula e. eupatria
11.0Amazone, Blaubart Amazona f. festiva

9.5Amazone, Blaukappen Amazona f. finschi
11,0Amazone, Blaukopf Amazona  arausiaca

9,5Amazone, Blaukronen Amazona ventralis
11,0Amazone, Blaumasken Amazona  versicolor
11,0Amazone, Blaustirn Amazona a. aestiva
11,0Amazone, Blaustirn- Gelbflügel Amazona a. xanthopteryx
11,0Amazone, Doppelgelbkopf  Amazona o. oratrix
12,0Amazone, Dufresnes Amazona dufresniana

9,5Amazone, Gelbbauch Alipiopsitta xanthops
11,0Amazone, Gelbnacken Amazona o. auropalliata
11,0Amazone, Gelbnacken- Rotbug Amazona a. parvipes
11,0Amazone, Gelbscheitel Amazona o.ochrocephala

9,5Amazone, Gelbschulter Amazona b. barbadensis
9,5Amazone, Gelbwangen Amazona a. autumnalis
8,5Amazone, Goldzügel Amazona xantholora

11,0Amazone, Gr. Gelbkopf Amazona o.magna
11,0Amazone, Granada Amazona rhodocorytha

9,5Amazone, Grünwangen Amazona  viridigenalis
9,5Amazone, Jamaika Amazona  colllaria
9,5Amazone, Kuba Amazona leucocephala

11,0Amazone, Müller Amazona  farinosa
9,5Amazone, Pracht Amazona pretrei

11,0Amazone, Rotschwanz Amazona brasiliensis
7,5Amazone, Rotspiegel Amazona agilis

11,0Amazone, Taubenhals Amazona  vinacea
9,5Amazone, Tucuman Amazona tucumana
9,5Amazone, Venezuela Amazona a. amazonica
8,5Amazone, Weisstirn Amazona Albifrons nana
4,0Andensittich Bilborhynchus orbygnesius

14,0Ara, Blaulatz Ara glaucogularis
9,5Ara, Gebirgs Primolius couloni

14,0Ara, Gelbbrust Ara ararauna
7,5Ara, Goldnacken Ara auricollis

15,0Ara, Grünflügel  Ara chloropterus
7,5Ara, Hahn's Zwerg Diopsittaca nobilis nobilis

14,0Ara, Hellroter Ara m. macao
16,0Ara, Hyazinth Ara anodorhynchus hyacinthinus

8,0Ara, Rotbauch Orthopsittaca manilata
9,5Ara, Rotbug Ara s. severa

12,0Ara, Rotohr Ara rubrogenys
9,5Ara, Rotrücken  Primolius maracana

14,0Ara, Soldaten- Gross Ara ambiguas
12,0Ara, Soldaten- Klein Ara m. militaris

5,5Atztekensittich Aratinga nana astec
3,8Aymarasittich Psilopsiagon aymara
6,5Barnardsittich Barnardius b. barnardi
6,5Bartsittich, Rosenbrust Psittacula a. fasciata
6,0Bauers Ringsittich Barnadius z. zonarius
4,5Bergpapagei Agapornis taranta
6,5Bergsittich Polytelis anthopeplus
8,5Blaubauchpapagei Triclaria malacitacea
4,5Blauflügelsittich Brotogeris c. cyanoptera
4,0Blaukrönchen Loriculus galgulus
6,0Blaulatzsittich Pyrrhura cruentata
6,5Blauschwanz-Edelsittich Psittacula calthropae
5,0Blausteissittich Pyrrhura lepida lepida
5,0Blausteissittich, Miritiba Pyrrhura I. coerulescens miritiba
7,5Blaustirnsittich Aratinga aucticaudata
3,8Bourkesittich Neopsephotus bourkii
7,0Braunkopfpapagei Piocephalus c. cryptoxanthus
5,5Braunkopfsittich Aratinga weddellii
5,0Braunohrsittich Pyrrhura f. frontalis
5,0Brownssittich Platycercus v. venustus
9,5Chinasittich Psittacula derbiana
5,0Chiriquisittich Pyrrhura hoffmani gaudens
6,0Cloncurrysittich Bernardius b. macgillivrayi
5,5Demerarasittich Pyrrhura egregia

11,0Edelpapagei Cornelia-cornelius
11,0Edelpapagei ,Ceram Electus r. roratus
11,0Edelpapagei, Aru Electus roratus aruensis

9,5Edelpapagei, Blauscheitel Tanygnathus l. lucionensis
9,5Edelpapagei, Müllers Tanygnathus s. sumatranus

11,0Edelpapagei, Neuguinea  Eclectus r. Polychloros
9,5Edelpapagei, Riedel's Electus r.riedeli

11,0Edelpapagei, Salomonen Electus r. solomonensis
12,0Edelpapagei, Schwarzschulter Tanygnathus megalorynchos

9,5Edelpapagei,Müllers- Weissschnabel Tanygnathus s. everetti
11,0Edelpapgei, Halmahera Eclectus r. vosmaeri

5,0Elfenbeinsittich Aratinga c. eburnirostrum
4,0Erdbeerköpfchen Agapornis lilianae
8,5Fächerpapagei Deroptyus a. accipitrinus
3,8Feinsittich Neophema chrysostoma
7,0Felsensittich Cyanoliseus p. patagonus
5,0Feuerflügelsittich Brotogeris pyrrhoptera
6,5Finschsittich Aratinga finschi
4,0Fledermauspapagei, Frühling Loriculus vernalis
3,8Gelbbauchsittich Platycercus caledonicus
5,5Gelbseitensittich Pyrrhura m. Hypoxantha
4,5Gelbsteisssittich Northiella h. haematogaster
8,5Glanzflügelpapagei Pionus C. chalcopterus
3,8Glanzsittich Neophema splendida
7,0Goldbugpapagei Poicephalus m. meyeri
5,0Goldflügelsittich Brotogeris c. chrysoptera
6,5Goldkappensittich Aratinga auricapilla
6,5Goldscheitelsittich Aratinga auricapillus
4,5Goldschultersittich Psephotus chrysopterygius
9,0Goldsittich Guarouba guarouba
5,5Goldstirnsittich Aratinga a. aurea
3,8Grauköpfchen Agapornis c. canus

Graukopfpapagei, Kuhls Poicephalus fuscicollis
Graukopfpapagei, Reichenows Poicephalus f. suahelicus

11,0Graupapagei Psittacus e. erithacus
9.5Graupapagei, Timneh Psittacus- erithacus timneh
7,5Greisenkopfpapagei Pionus seniloides
6,5Grünsittich Aratinga holochlora
7,5Grünzügelpapagei  Pionites m. melanocephalus
7,5Guatemalasittich Psittacara rubritorguis
7,5Guayaquilsittich Aratinga erythrogenys

Gustavsittich Brotogeris cyanoptera gustavi
6,5Haitisittich Aratinga chloroptera
7,0Halsbandsittich, Afrikanisch Psittacula k. krameri
7,0Halsbandsittich, Indisch Psittacula k. manillensis
4,5Hoodedsittich Psephotus disimilis
6,0Hornsittich Eunymphicus cornutus
6,0Hornsittich, Ouvea Eunymphicus cornutus uvaeensis
5,5Jamiacasittich Aratinga nana
6,5Jendayasittich Aratinga jandaya

11,0Kakadu Nasen Cacatua tenuirostris
9,5Kakadu, Brillen Cacatua ophthalmica

14,0Kakadu, Gelbhauben Cacatua galerita
11,0Kakadu, Gelbhauben- Klein Cacatua sulphurea

9.5Kakadu, Goffin Cacatua goffiniana
9.5Kakadu, Helm Callocephalon fimbriatum

11,0Kakadu, Inka Cacatua l. leadbeateri
14,0Kakadu, Molukken Cacatua moluccensis

9.5Kakadu, Nacktaugen Cacatua s. sanguinea
11,0Kakadu, Orangehauben Cacatua s. citinocristata
16,0Kakadu, Palm Probosciger aterrimus
14,0Kakadu, Raben- Banks Calyptorhynchus b. banksii
14,0Kakadu, Raben- Gelbohr Calyptorhynchus funereus
12,0Kakadu, Raben- Weissohr Calyptorhynchus baudinii

9.5Kakadu, Rosa Eolophus r. roseicapilla
9.5Kakadu, Rotsteiss Cacatua haematuropygia

11,0Kakadu, Salomonen Cacatua ducorpsii
12,0Kakadu, Triton Cacatua galerita
12,0Kakadu, Weisshauben Cacatua alba
11,0Kakadu, Wühler Cacatua pastinator

5,0Kaktussittich Eupsittuls cactotum
4,5Kanarienflügelsittich Brotogeris c. chiriri
4,5Katharinasittich Bolborhynchus lineola

12,0Kea Nestor notabilis
3,8Klippsittich Neophema petrophila
9,5Kongopapagei Poicephalus- gulielmi guliemi
9,5Kongopapagei, Neumanns Poicephalus g. fantiensis
7,5Königssittich, Amboina Alisterus a. amboinensis
7,5Königssittich, Australischer Alisterus s. scapularis
7,5Königssittich, Buru Alisterus a. buruensis
7,5Königssittich, Grünflügel Alisterus c. chloropherus
7,5Königssittich, Grünflügel- Moszkowski Alisterus c. moszkowski
7,5Königssittich, Salawati Alisterus a. dorsalis
6,5Kragensittich Bernadius z. semitorquatus
6,0Kubasittich Aratinga euops
6,5Langschnabelsittich Enicognathus leptorhynchus
5,5Langschwanzedelsittich Psittacula l. longicauda
4,5Lori, Allfarb Trichoglossus haematodus
3,8Lori, Berg Oreopsittacus arfaki
7,0Lori, Blauohr Eos cyanogenia
7,0Lori, Blaustrichel Eos reticulata
7,5Lori, Braun Chalcopsitta duivenbodei
7,5Lori, Diadem Eos histrio
7,5Lori, Diadem, Zier Charmosyna diadema
5,0Lori, Einsiedler Phigys solitarius
7,0Lori, Erz Lorius domicella
7,5Lori, Frauen Lorius lory
6.5Lori, Gebirgs Trichoglossus haematodus
4,5Lori, Gelbgrüner Trichoglossus flavoviridis
5,5Lori, Gelbkopf Trichoglossus euteles
7,5Lori, Gelmantel Lorius garrulus
4,0Lori, Goldstrichel Charmosyna pulchella
7,0Lori, Grünschwanz Lorius chlorocercus
7,0Lori, Halbmasken Lorius semilarvata
4,5Lori, Iris Psitteuteles iris
5,5Lori, Josephinen Charmosyna josefinae
6,5Lori, Kapuzen Eos squamata
7,5Lori, Kardinal Chalcopsitta cardinalis
5,0Lori, Moschus Glossopsitta concinna
5,5Lori, Papua Charmosyna papou
6,5Lori, Rot Eos bornea
4,0Lori, Rotbürzel Charmosyna rubronata
5,0Lori, Saphier Vini peruviana
7,5Lori, Schimmel Chalcopsitta sintillata
6,0Lori, Schmuck Trichoglossus ornatus
4,0Lori, Schön Charmosyna placentis
4,0Lori, Schön- Blaubürzel Charmosyna p. ornata
6,0Lori, Schuppen Trichoglossus chloroleqidotus
7,0Lori, Schwarz Chalcopsitta atra
5,0Lori, Smaragd Neopsittacus pullicauda
5,5Lori, Stella Charmosyna p. stellae
7,0Lori, Svhwarzsteiss Lorius hypoinochrous
4,5Lori, Veilchen Psitteuteles goldiei
4,5Lori, Vielstrichel Charmosyna multitsiata
6,5Lori, Weissbürzel Pseudeos fuscata
9,5Lori, Wilhelminen Charmosyna wilhwlminae
7,5Maximilianpapagei Pionus m. Maximiliani
7,5Mohrenkopfpapagei Poicephalus s. senegalus
7,5Mohrenkopfpapagei, Finschs Poicephalus senegalus versteri
6,0Mönchsittich Myiopsitta m. monachus
6,0Nandayasittich Aratinga nenday
5,5Nymphensittich Nymphicus hollandicus
3,8Orangebauchsittich Neophema chrysogaster
4,0Orangeköpfchen  Agapornis pullarius
5,5Pazifiksittich, Schwarzschwanz Pyrrhura melanura pacifica
6,0Pennantsittich, Grüner Platycercus e. elegans
6,0Pennantsittich, Roter Platycercus e.nigrescens
4,5Pfirsichköpfchen Agapornis fischeri
5,5Pflaumenkopfsittich Psittacula cyanocephala
5,5Princess of Wales Polytelis alexandrae
6,0Ringsittich Barnardius zonarius
5,5Rosella Platycercus eximius
5,5Rosella, Blasskopf Platycercus a. Palliceps
5,5Rosella, Blauwangen Platycercus a. adscitus
5,5Rosella, Prachts Platycercus e. elecica
6,5Rosenbrustbartsittich  Psittacula alexandi
4,5Rosenköpfchen Agapornis r. roseicollis
5,5Rosenkopfsittich Psittacula r. roseata
7,5Rostkappenpapagei, Gelbsch.  Pionites I. xanthomeria
7,5Rostkappenpapagei, Grünsch. Pionites l. leucogaster

Rotachselpapagei Psittinus c. cyanurus
7,0Rotbauchpapagei Poicephalus r. rufiventris
5,0Rotbauchsittich Pyrrhura perlata
6,5Rotflügelsittich Aprosmictus e. erythropterus
6,5Rotflügelsittich, Timor Aprosmictus j. jonquillaceus
5,5Rotkappensittich Purpureicephalus spurius
9,0Rotkopfpapagei Geoffroyus geoffroyi
5,5Rotkopfsittich Pyrrhura rhodocephala
7,5Rotmaskensittich Aratinga mitrata

Rotscheitelsittich Pyrrhura roseifrons
Rotschnabelsittich Psilopsiagon a. rubrirostris

7,5Rotschwanzsittich, Blaustirn Pyrrhura picta picta
5,5Rotschwanzsittich, Blutohr Pyrrhura hoematotis
7,5Rotschwanzsittich, Grünwangen Pyrrhura m. molinae
7,5Rotschwanzsittich, Hoffmanns Pyrrhura h. hoffmanni
4,5Rotsteisssittich Northiella h. haematorrhous
4,0Rotstirnsittich Bolbortynchus ferrugineifors
7,0Rüppels Papagei Poicephalus rueppellii
4,0Russköpfchen Agapornis nigrigenis
7,5Scharlachkopfpapagei Pionopsitta pileata
6,5Schildsittich Polytelis swainsonii
6,0Schmuckohrpapage, Edwards Psittaculirostris edwardsii
6,0Schmuckohrpapage, Salvadori Psittaculirostris salvadorii
3,8Schmucksittich Neophema elegans
3,8Schönsittich Neophema pulchella
4,5Schwalbensittich Lathamus discolor
4,5Schwarzköpfchen Agapornis personatus
6,0Schwarzkopfedelsittich Psittacula h. himalayana
6,0Schwarzkopfedelsittich, Finschs Psittacula h. finschii
8,5Schwarzohrpapagei Pionus m. menstruus
8,5Schwarzohrpapagei, Reichenows Pionus Reichenowi
5,5Schwarzschwanzsittich Pyrrhura melancura souancei
4,5Singsittich Psephotus h. haematonotus
6,5Smaragdsittich Enicognathus ferrugineus
6,5Sonnensittich Aratinga solistitalis
4,0Sperlingspapagei Forpus
3,8Sperlingspapagei, Augenring Forpus c. conspicillatus
4,0Sperlingspapagei, Blauflügel Forpus xanthopterygius
4,0Sperlingspapagei, Blaugenick Forpus coelestis
4,0Sperlingspapagei, Gelbgesicht  Forpus xanthops
3,8Sperlingspapagei, Grünbürzel Forpus passerinus
4,0Sperlingspapagei, Kolumb. Forpus spengeli
4,0Sperlingspapagei, Mexikanischer Forpus cyanopygius
4,5Springsittich Cyanoramphus a. auriceps
5,5St. Thomassittich Aratinga-pertinax
5,0Stanleysittich Platycercus i. icterotis
5,5Steinsittich  Pyrrhura rupicola rupicola
5,5Steinsittich, Sandia Pyrrhura r.sandiae
6,0Strohsittich Platycercus flaveolus
5,5Taubensittich Psittacula columboides
5,0Tirikasittich Brotogeris tirica
4,5Tovisittich Brotogeris j. jugularis
4,5Tuisittich Brotogeris sanctitihomae

12,0Vasapapagei, Gross  Coracopsis vasa
9.5Vasapapagei, Klein  Coracopsis nigra nigra
8,0Veilchenpapagei Pionus fuscus
4,5Vielfarbensittich Psephotus varius
5,0Weissflügelsittich  Brotogeris versicolurus
7,5Weisskopfpapagei  Pionus senilis
5,0Weissohrsittich, Pyrrhura leucotis
5,0Weissohrsittich, Emma Pyrrhura emma
5,0Weissohrsittich, Pfrimeri Pyrrhura l. pfrimeri
5,0Weissohrsittich, Salvadori Pyrrhura leucotis griseipectus
4,0Wellensittich  Melopsittacus undulatus
4,5Ziegensittich Cyanoramphus novazaelandiae
4,0Zitronensittich Psilopsiagon a. aurifrons
4,5Zwergpapagei, Masken Cyclopsitta diophthalma
4,5Zwergpapagei, Orangebrust Cyclopsitta gulielmitertii
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Ringgrösse Name Wissenschftlicher Name
3,8Aymarasittich Psilopsiagon aymara
3,8Bourkesittich Neopsephotus bourkii
3,8Feinsittich Neophema chrysostoma
3,8Gelbbauchsittich Platycercus caledonicus
3,8Glanzsittich Neophema splendida
3,8Grauköpfchen Agapornis c. canus
3,8Klippsittich Neophema petrophila
3,8Lori, Berg Oreopsittacus arfaki
3,8Orangebauchsittich Neophema chrysogaster
3,8Schmucksittich Neophema elegans
3,8Schönsittich Neophema pulchella
3,8Sperlingspapagei, Augenring Forpus c. conspicillatus
3,8Sperlingspapagei, Grünbürzel Forpus passerinus
4,0Andensittich Bilborhynchus orbygnesius
4,0Blaukrönchen Loriculus galgulus
4,0Erdbeerköpfchen Agapornis lilianae
4,0Fledermauspapagei, Frühling Loriculus vernalis
4,0Lori, Goldstrichel Charmosyna pulchella
4,0Lori, Rotbürzel Charmosyna rubronata
4,0Lori, Schön Charmosyna placentis
4,0Lori, Schön- Blaubürzel Charmosyna p. ornata
4,0Orangeköpfchen  Agapornis pullarius
4,0Rotstirnsittich Bolbortynchus ferrugineifors
4,0Russköpfchen Agapornis nigrigenis
4,0Sperlingspapagei Forpus
4,0Sperlingspapagei, Blauflügel Forpus xanthopterygius
4,0Sperlingspapagei, Blaugenick Forpus coelestis
4,0Sperlingspapagei, Gelbgesicht  Forpus xanthops
4,0Sperlingspapagei, Kolumb. Forpus spengeli
4,0Sperlingspapagei, Mexikanischer Forpus cyanopygius
4,0Wellensittich  Melopsittacus undulatus
4,0Zitronensittich Psilopsiagon a. aurifrons
4,5Bergpapagei Agapornis taranta
4,5Blauflügelsittich Brotogeris c. cyanoptera
4,5Gelbsteisssittich Northiella h. haematogaster
4,5Goldschultersittich Psephotus chrysopterygius
4,5Hoodedsittich Psephotus disimilis
4,5Kanarienflügelsittich Brotogeris c. chiriri
4,5Katharinasittich Bolborhynchus lineola
4,5Lori, Allfarb Trichoglossus haematodus
4,5Lori, Gelbgrüner Trichoglossus flavoviridis
4,5Lori, Iris Psitteuteles iris
4,5Lori, Veilchen Psitteuteles goldiei
4,5Lori, Vielstrichel Charmosyna multitsiata
4,5Pfirsichköpfchen Agapornis fischeri
4,5Rosenköpfchen Agapornis r. roseicollis
4,5Rotsteisssittich Northiella h. haematorrhous
4,5Schwalbensittich Lathamus discolor
4,5Schwarzköpfchen Agapornis personatus
4,5Singsittich Psephotus h. haematonotus
4,5Springsittich Cyanoramphus a. auriceps
4,5Tovisittich Brotogeris j. jugularis
4,5Tuisittich Brotogeris sanctitihomae
4,5Vielfarbensittich Psephotus varius
4,5Ziegensittich Cyanoramphus novazaelandiae
4,5Zwergpapagei, Masken Cyclopsitta diophthalma
4,5Zwergpapagei, Orangebrust Cyclopsitta gulielmitertii
5,0Blausteissittich Pyrrhura lepida lepida
5,0Blausteissittich, Miritiba Pyrrhura I. coerulescens miritiba
5,0Braunohrsittich Pyrrhura f. frontalis
5,0Brownssittich Platycercus v. venustus
5,0Chiriquisittich Pyrrhura hoffmani gaudens
5,0Elfenbeinsittich Aratinga c. eburnirostrum
5,0Feuerflügelsittich Brotogeris pyrrhoptera
5,0Goldflügelsittich Brotogeris c. chrysoptera
5,0Kaktussittich Eupsittuls cactotum
5,0Lori, Einsiedler Phigys solitarius
5,0Lori, Moschus Glossopsitta concinna
5,0Lori, Saphier Vini peruviana
5,0Lori, Smaragd Neopsittacus pullicauda
5,0Rotbauchsittich Pyrrhura perlata
5,0Stanleysittich Platycercus i. icterotis
5,0Tirikasittich Brotogeris tirica
5,0Weissflügelsittich  Brotogeris versicolurus
5,0Weissohrsittich, Pyrrhura leucotis
5,0Weissohrsittich, Emma Pyrrhura emma
5,0Weissohrsittich, Pfrimeri Pyrrhura l. pfrimeri
5,0Weissohrsittich, Salvadori Pyrrhura leucotis griseipectus
5,5Atztekensittich Aratinga nana astec
5,5Braunkopfsittich Aratinga weddellii
5,5Demerarasittich Pyrrhura egregia
5,5Gelbseitensittich Pyrrhura m. Hypoxantha
5,5Goldstirnsittich Aratinga a. aurea
5,5Jamiacasittich Aratinga nana
5,5Langschwanzedelsittich Psittacula l. longicauda
5,5Lori, Gelbkopf Trichoglossus euteles
5,5Lori, Josephinen Charmosyna josefinae
5,5Lori, Papua Charmosyna papou
5,5Lori, Stella Charmosyna p. stellae
5,5Nymphensittich Nymphicus hollandicus
5,5Pazifiksittich, Schwarzschwanz Pyrrhura melanura pacifica
5,5Pflaumenkopfsittich Psittacula cyanocephala
5,5Princess of Wales Polytelis alexandrae
5,5Rosella Platycercus eximius
5,5Rosella, Blasskopf Platycercus a. Palliceps
5,5Rosella, Blauwangen Platycercus a. adscitus
5,5Rosella, Prachts Platycercus e. elecica
5,5Rosenkopfsittich Psittacula r. roseata
5,5Rotkappensittich Purpureicephalus spurius
5,5Rotkopfsittich Pyrrhura rhodocephala
5,5Rotschwanzsittich, Blutohr Pyrrhura hoematotis
5,5Schwarzschwanzsittich Pyrrhura melancura souancei
5,5St. Thomassittich Aratinga-pertinax
5,5Steinsittich  Pyrrhura rupicola rupicola
5,5Steinsittich, Sandia Pyrrhura r.sandiae
5,5Taubensittich Psittacula columboides

  6.0Adelaidesittich Platycercus a. adelaidae
6,0Bauers Ringsittich Barnadius z. zonarius
6,0Blaulatzsittich Pyrrhura cruentata
6,0Cloncurrysittich Bernardius b. macgillivrayi
6,0Hornsittich Eunymphicus cornutus
6,0Hornsittich, Ouvea Eunymphicus cornutus uvaeensis
6,0Kubasittich Aratinga euops
6,0Lori, Schmuck Trichoglossus ornatus
6,0Lori, Schuppen Trichoglossus chloroleqidotus
6,0Mönchsittich Myiopsitta m. monachus
6,0Nandayasittich Aratinga nenday
6,0Pennantsittich, Grüner Platycercus e. elegans
6,0Pennantsittich, Roter Platycercus e.nigrescens
6,0Ringsittich Barnardius zonarius
6,0Schmuckohrpapage, Edwards Psittaculirostris edwardsii
6,0Schmuckohrpapage, Salvadori Psittaculirostris salvadorii
6,0Schwarzkopfedelsittich Psittacula h. himalayana
6,0Schwarzkopfedelsittich, Finschs Psittacula h. finschii
6,0Strohsittich Platycercus flaveolus
6,5Barnardsittich Barnardius b. barnardi
6,5Bartsittich, Rosenbrust Psittacula a. fasciata
6,5Bergsittich Polytelis anthopeplus
6,5Blauschwanz-Edelsittich Psittacula calthropae
6,5Finschsittich Aratinga finschi
6,5Goldkappensittich Aratinga auricapilla
6,5Goldscheitelsittich Aratinga auricapillus
6,5Grünsittich Aratinga holochlora
6,5Haitisittich Aratinga chloroptera
6,5Jendayasittich Aratinga jandaya
6,5Kragensittich Bernadius z. semitorquatus
6,5Langschnabelsittich Enicognathus leptorhynchus
6.5Lori, Gebirgs Trichoglossus haematodus
6,5Lori, Kapuzen Eos squamata
6,5Lori, Rot Eos bornea
6,5Lori, Weissbürzel Pseudeos fuscata
6,5Rosenbrustbartsittich  Psittacula alexandi
6,5Rotflügelsittich Aprosmictus e. erythropterus
6,5Rotflügelsittich, Timor Aprosmictus j. jonquillaceus
6,5Schildsittich Polytelis swainsonii
6,5Smaragdsittich Enicognathus ferrugineus
6,5Sonnensittich Aratinga solistitalis
7,0Braunkopfpapagei Piocephalus c. cryptoxanthus
7,0Felsensittich Cyanoliseus p. patagonus
7,0Goldbugpapagei Poicephalus m. meyeri
7,0Halsbandsittich, Afrikanisch Psittacula k. krameri
7,0Halsbandsittich, Indisch Psittacula k. manillensis
7,0Lori, Blauohr Eos cyanogenia
7,0Lori, Blaustrichel Eos reticulata
7,0Lori, Erz Lorius domicella
7,0Lori, Grünschwanz Lorius chlorocercus
7,0Lori, Halbmasken Lorius semilarvata
7,0Lori, Schwarz Chalcopsitta atra
7,0Lori, Svhwarzsteiss Lorius hypoinochrous
7,0Rotbauchpapagei Poicephalus r. rufiventris
7,0Rüppels Papagei Poicephalus rueppellii
7.5Alexandersittich Grosser Psittacula e. eupatria
7,5Amazone, Rotspiegel Amazona agilis
7,5Ara, Goldnacken Ara auricollis
7,5Ara, Hahn's Zwerg Diopsittaca nobilis nobilis
7,5Blaustirnsittich Aratinga aucticaudata
7,5Greisenkopfpapagei Pionus seniloides
7,5Grünzügelpapagei  Pionites m. melanocephalus
7,5Guatemalasittich Psittacara rubritorguis
7,5Guayaquilsittich Aratinga erythrogenys
7,5Königssittich, Amboina Alisterus a. amboinensis
7,5Königssittich, Australischer Alisterus s. scapularis
7,5Königssittich, Buru Alisterus a. buruensis
7,5Königssittich, Grünflügel Alisterus c. chloropherus
7,5Königssittich, Grünflügel- Moszkowski Alisterus c. moszkowski
7,5Königssittich, Salawati Alisterus a. dorsalis
7,5Lori, Braun Chalcopsitta duivenbodei
7,5Lori, Diadem Eos histrio
7,5Lori, Diadem, Zier Charmosyna diadema
7,5Lori, Frauen Lorius lory
7,5Lori, Gelmantel Lorius garrulus
7,5Lori, Kardinal Chalcopsitta cardinalis
7,5Lori, Schimmel Chalcopsitta sintillata
7,5Maximilianpapagei Pionus m. Maximiliani
7,5Mohrenkopfpapagei Poicephalus s. senegalus
7,5Mohrenkopfpapagei, Finschs Poicephalus senegalus versteri
7,5Rostkappenpapagei, Gelbsch.  Pionites I. xanthomeria
7,5Rostkappenpapagei, Grünsch. Pionites l. leucogaster
7,5Rotmaskensittich Aratinga mitrata
7,5Rotschwanzsittich, Blaustirn Pyrrhura picta picta
7,5Rotschwanzsittich, Grünwangen Pyrrhura m. molinae
7,5Rotschwanzsittich, Hoffmanns Pyrrhura h. hoffmanni
7,5Scharlachkopfpapagei Pionopsitta pileata
7,5Weisskopfpapagei  Pionus senilis
8,0Ara, Rotbauch Orthopsittaca manilata
8,0Veilchenpapagei Pionus fuscus
8,5Amazone, Goldzügel Amazona xantholora
8,5Amazone, Weisstirn Amazona Albifrons nana
8,5Blaubauchpapagei Triclaria malacitacea
8,5Fächerpapagei Deroptyus a. accipitrinus
8,5Glanzflügelpapagei Pionus C. chalcopterus
8,5Schwarzohrpapagei Pionus m. menstruus
8,5Schwarzohrpapagei, Reichenows Pionus Reichenowi
9,0Goldsittich Guarouba guarouba
9,0Rotkopfpapagei Geoffroyus geoffroyi
9.5Amazone, Blaukappen Amazona f. finschi
9,5Amazone, Blaukronen Amazona ventralis
9,5Amazone, Gelbbauch Alipiopsitta xanthops
9,5Amazone, Gelbschulter Amazona b. barbadensis
9,5Amazone, Gelbwangen Amazona a. autumnalis
9,5Amazone, Grünwangen Amazona  viridigenalis
9,5Amazone, Jamaika Amazona  colllaria
9,5Amazone, Kuba Amazona leucocephala
9,5Amazone, Pracht Amazona pretrei
9,5Amazone, Tucuman Amazona tucumana
9,5Amazone, Venezuela Amazona a. amazonica
9,5Ara, Gebirgs Primolius couloni
9,5Ara, Rotbug Ara s. severa
9,5Ara, Rotrücken  Primolius maracana
9,5Chinasittich Psittacula derbiana
9,5Edelpapagei, Blauscheitel Tanygnathus l. lucionensis
9,5Edelpapagei, Müllers Tanygnathus s. sumatranus
9,5Edelpapagei, Riedel's Electus r.riedeli
9,5Edelpapagei,Müllers- Weissschnabel Tanygnathus s. everetti
9.5Graupapagei, Timneh Psittacus- erithacus timneh
9,5Kakadu, Brillen Cacatua ophthalmica
9.5Kakadu, Goffin Cacatua goffiniana
9.5Kakadu, Helm Callocephalon fimbriatum
9.5Kakadu, Nacktaugen Cacatua s. sanguinea
9.5Kakadu, Rosa Eolophus r. roseicapilla
9.5Kakadu, Rotsteiss Cacatua haematuropygia
9,5Kongopapagei Poicephalus- gulielmi guliemi
9,5Kongopapagei, Neumanns Poicephalus g. fantiensis
9,5Lori, Wilhelminen Charmosyna wilhwlminae
9.5Vasapapagei, Klein  Coracopsis nigra nigra

11,0Amazone, Blaukopf Amazona  arausiaca
11,0Amazone, Blaumasken Amazona  versicolor
11,0Amazone, Blaustirn Amazona a. aestiva
11,0Amazone, Blaustirn- Gelbflügel Amazona a. xanthopteryx
11,0Amazone, Doppelgelbkopf  Amazona o. oratrix
11,0Amazone, Gelbnacken Amazona o. auropalliata
11,0Amazone, Gelbnacken- Rotbug Amazona a. parvipes
11,0Amazone, Gelbscheitel Amazona o.ochrocephala
11,0Amazone, Gr. Gelbkopf Amazona o.magna
11,0Amazone, Granada Amazona rhodocorytha
11,0Amazone, Müller Amazona  farinosa
11,0Amazone, Rotschwanz Amazona brasiliensis
11,0Amazone, Taubenhals Amazona  vinacea
11,0Edelpapagei Cornelia-cornelius
11,0Edelpapagei ,Ceram Electus r. roratus
11,0Edelpapagei, Aru Electus roratus aruensis
11,0Edelpapagei, Neuguinea  Eclectus r. Polychloros
11,0Edelpapagei, Salomonen Electus r. solomonensis
11,0Edelpapgei, Halmahera Eclectus r. vosmaeri
11,0Graupapagei Psittacus e. erithacus
11,0Kakadu Nasen Cacatua tenuirostris
11,0Kakadu, Gelbhauben- Klein Cacatua sulphurea
11,0Kakadu, Inka Cacatua l. leadbeateri
11,0Kakadu, Orangehauben Cacatua s. citinocristata
11,0Kakadu, Salomonen Cacatua ducorpsii
11,0Kakadu, Wühler Cacatua pastinator
11.0Amazone, Blaubart Amazona f. festiva
12,0Amazone, Dufresnes Amazona dufresniana
12,0Ara, Rotohr Ara rubrogenys
12,0Ara, Soldaten- Klein Ara m. militaris
12,0Edelpapagei, Schwarzschulter Tanygnathus megalorynchos
12,0Kakadu, Raben- Weissohr Calyptorhynchus baudinii
12,0Kakadu, Triton Cacatua galerita
12,0Kakadu, Weisshauben Cacatua alba
12,0Kea Nestor notabilis
12,0Vasapapagei, Gross  Coracopsis vasa
14,0Ara, Blaulatz Ara glaucogularis
14,0Ara, Gelbbrust Ara ararauna
14,0Ara, Hellroter Ara m. macao
14,0Ara, Soldaten- Gross Ara ambiguas
14,0Kakadu, Gelbhauben Cacatua galerita
14,0Kakadu, Molukken Cacatua moluccensis
14,0Kakadu, Raben- Banks Calyptorhynchus b. banksii
14,0Kakadu, Raben- Gelbohr Calyptorhynchus funereus
15,0Ara, Grünflügel  Ara chloropterus
16,0Ara, Hyazinth Ara anodorhynchus hyacinthinus
16,0Kakadu, Palm Probosciger aterrimus

Graukopfpapagei, Kuhls Poicephalus fuscicollis
Graukopfpapagei, Reichenows Poicephalus f. suahelicus
Gustavsittich Brotogeris cyanoptera gustavi
Rotachselpapagei Psittinus c. cyanurus
Rotscheitelsittich Pyrrhura roseifrons
Rotschnabelsittich Psilopsiagon a. rubrirostris

                        Sortiert nach Ringgrösse



Ringgrösse Name Wissenschftlicher Name
3,8Grauköpfchen Agapornis c. canus
4,5Pfirsichköpfchen Agapornis fischeri
4,0Erdbeerköpfchen Agapornis lilianae
4,0Russköpfchen Agapornis nigrigenis
4,5Schwarzköpfchen Agapornis personatus
4,0Orangeköpfchen  Agapornis pullarius
4,5Rosenköpfchen Agapornis r. roseicollis
4,5Bergpapagei Agapornis taranta
9,5Amazone, Gelbbauch Alipiopsitta xanthops
7,5Königssittich, Amboina Alisterus a. amboinensis
7,5Königssittich, Buru Alisterus a. buruensis
7,5Königssittich, Salawati Alisterus a. dorsalis
7,5Königssittich, Grünflügel Alisterus c. chloropherus
7,5Königssittich, Grünflügel- Moszkowski Alisterus c. moszkowski
7,5Königssittich, Australischer Alisterus s. scapularis

11,0Amazone, Blaukopf Amazona  arausiaca
9,5Amazone, Jamaika Amazona  colllaria

11,0Amazone, Müller Amazona  farinosa
11,0Amazone, Blaumasken Amazona  versicolor
11,0Amazone, Taubenhals Amazona  vinacea

9,5Amazone, Grünwangen Amazona  viridigenalis
11,0Amazone, Blaustirn Amazona a. aestiva

9,5Amazone, Venezuela Amazona a. amazonica
9,5Amazone, Gelbwangen Amazona a. autumnalis

11,0Amazone, Gelbnacken- Rotbug Amazona a. parvipes
11,0Amazone, Blaustirn- Gelbflügel Amazona a. xanthopteryx

7,5Amazone, Rotspiegel Amazona agilis
8,5Amazone, Weisstirn Amazona Albifrons nana
9,5Amazone, Gelbschulter Amazona b. barbadensis

11,0Amazone, Rotschwanz Amazona brasiliensis
12,0Amazone, Dufresnes Amazona dufresniana
11.0Amazone, Blaubart Amazona f. festiva

9.5Amazone, Blaukappen Amazona f. finschi
9,5Amazone, Kuba Amazona leucocephala

11,0Amazone, Gelbnacken Amazona o. auropalliata
11,0Amazone, Doppelgelbkopf  Amazona o. oratrix
11,0Amazone, Gr. Gelbkopf Amazona o.magna
11,0Amazone, Gelbscheitel Amazona o.ochrocephala

9,5Amazone, Pracht Amazona pretrei
11,0Amazone, Granada Amazona rhodocorytha

9,5Amazone, Tucuman Amazona tucumana
9,5Amazone, Blaukronen Amazona ventralis
8,5Amazone, Goldzügel Amazona xantholora
6,5Rotflügelsittich Aprosmictus e. erythropterus
6,5Rotflügelsittich, Timor Aprosmictus j. jonquillaceus

14,0Ara, Soldaten- Gross Ara ambiguas
16,0Ara, Hyazinth Ara anodorhynchus hyacinthinus
14,0Ara, Gelbbrust Ara ararauna

7,5Ara, Goldnacken Ara auricollis
15,0Ara, Grünflügel  Ara chloropterus
14,0Ara, Blaulatz Ara glaucogularis
14,0Ara, Hellroter Ara m. macao
12,0Ara, Soldaten- Klein Ara m. militaris
12,0Ara, Rotohr Ara rubrogenys

9,5Ara, Rotbug Ara s. severa
5,5Goldstirnsittich Aratinga a. aurea
7,5Blaustirnsittich Aratinga aucticaudata
6,5Goldkappensittich Aratinga auricapilla
6,5Goldscheitelsittich Aratinga auricapillus
5,0Elfenbeinsittich Aratinga c. eburnirostrum
6,5Haitisittich Aratinga chloroptera
7,5Guayaquilsittich Aratinga erythrogenys
6,0Kubasittich Aratinga euops
6,5Finschsittich Aratinga finschi
6,5Grünsittich Aratinga holochlora
6,5Jendayasittich Aratinga jandaya
7,5Rotmaskensittich Aratinga mitrata
5,5Jamiacasittich Aratinga nana
5,5Atztekensittich Aratinga nana astec
6,0Nandayasittich Aratinga nenday
6,5Sonnensittich Aratinga solistitalis
5,5Braunkopfsittich Aratinga weddellii
5,5St. Thomassittich Aratinga-pertinax
6,0Bauers Ringsittich Barnadius z. zonarius
6,5Barnardsittich Barnardius b. barnardi
6,0Ringsittich Barnardius zonarius
6,5Kragensittich Bernadius z. semitorquatus
6,0Cloncurrysittich Bernardius b. macgillivrayi
4,0Andensittich Bilborhynchus orbygnesius
4,5Katharinasittich Bolborhynchus lineola
4,0Rotstirnsittich Bolbortynchus ferrugineifors
4,5Kanarienflügelsittich Brotogeris c. chiriri
5,0Goldflügelsittich Brotogeris c. chrysoptera
4,5Blauflügelsittich Brotogeris c. cyanoptera

Gustavsittich Brotogeris cyanoptera gustavi
4,5Tovisittich Brotogeris j. jugularis
5,0Feuerflügelsittich Brotogeris pyrrhoptera
4,5Tuisittich Brotogeris sanctitihomae
5,0Tirikasittich Brotogeris tirica
5,0Weissflügelsittich  Brotogeris versicolurus

12,0Kakadu, Weisshauben Cacatua alba
11,0Kakadu, Salomonen Cacatua ducorpsii
14,0Kakadu, Gelbhauben Cacatua galerita
12,0Kakadu, Triton Cacatua galerita

9.5Kakadu, Goffin Cacatua goffiniana
9.5Kakadu, Rotsteiss Cacatua haematuropygia

11,0Kakadu, Inka Cacatua l. leadbeateri
14,0Kakadu, Molukken Cacatua moluccensis

9,5Kakadu, Brillen Cacatua ophthalmica
11,0Kakadu, Wühler Cacatua pastinator
11,0Kakadu, Orangehauben Cacatua s. citinocristata

9.5Kakadu, Nacktaugen Cacatua s. sanguinea
11,0Kakadu, Gelbhauben- Klein Cacatua sulphurea
11,0Kakadu Nasen Cacatua tenuirostris

9.5Kakadu, Helm Callocephalon fimbriatum
14,0Kakadu, Raben- Banks Calyptorhynchus b. banksii
12,0Kakadu, Raben- Weissohr Calyptorhynchus baudinii
14,0Kakadu, Raben- Gelbohr Calyptorhynchus funereus

7,0Lori, Schwarz Chalcopsitta atra
7,5Lori, Kardinal Chalcopsitta cardinalis
7,5Lori, Braun Chalcopsitta duivenbodei
7,5Lori, Schimmel Chalcopsitta sintillata
7,5Lori, Diadem, Zier Charmosyna diadema
5,5Lori, Josephinen Charmosyna josefinae
4,5Lori, Vielstrichel Charmosyna multitsiata
4,0Lori, Schön- Blaubürzel Charmosyna p. ornata
5,5Lori, Stella Charmosyna p. stellae
5,5Lori, Papua Charmosyna papou
4,0Lori, Schön Charmosyna placentis
4,0Lori, Goldstrichel Charmosyna pulchella
4,0Lori, Rotbürzel Charmosyna rubronata
9,5Lori, Wilhelminen Charmosyna wilhwlminae
9.5Vasapapagei, Klein  Coracopsis nigra nigra

12,0Vasapapagei, Gross  Coracopsis vasa
11,0Edelpapagei Cornelia-cornelius

7,0Felsensittich Cyanoliseus p. patagonus
4,5Springsittich Cyanoramphus a. auriceps
4,5Ziegensittich Cyanoramphus novazaelandiae
4,5Zwergpapagei, Masken Cyclopsitta diophthalma
4,5Zwergpapagei, Orangebrust Cyclopsitta gulielmitertii
8,5Fächerpapagei Deroptyus a. accipitrinus
7,5Ara, Hahn's Zwerg Diopsittaca nobilis nobilis

11,0Edelpapagei, Neuguinea  Eclectus r. Polychloros
11,0Edelpapgei, Halmahera Eclectus r. vosmaeri
11,0Edelpapagei ,Ceram Electus r. roratus
11,0Edelpapagei, Salomonen Electus r. solomonensis

9,5Edelpapagei, Riedel's Electus r.riedeli
11,0Edelpapagei, Aru Electus roratus aruensis

6,5Smaragdsittich Enicognathus ferrugineus
6,5Langschnabelsittich Enicognathus leptorhynchus
9.5Kakadu, Rosa Eolophus r. roseicapilla
6,5Lori, Rot Eos bornea
7,0Lori, Blauohr Eos cyanogenia
7,5Lori, Diadem Eos histrio
7,0Lori, Blaustrichel Eos reticulata
6,5Lori, Kapuzen Eos squamata
6,0Hornsittich Eunymphicus cornutus
6,0Hornsittich, Ouvea Eunymphicus cornutus uvaeensis
5,0Kaktussittich Eupsittuls cactotum
4,0Sperlingspapagei Forpus
3,8Sperlingspapagei, Augenring Forpus c. conspicillatus
4,0Sperlingspapagei, Blaugenick Forpus coelestis
4,0Sperlingspapagei, Mexikanischer Forpus cyanopygius
3,8Sperlingspapagei, Grünbürzel Forpus passerinus
4,0Sperlingspapagei, Kolumb. Forpus spengeli
4,0Sperlingspapagei, Gelbgesicht  Forpus xanthops
4,0Sperlingspapagei, Blauflügel Forpus xanthopterygius
9,0Rotkopfpapagei Geoffroyus geoffroyi
5,0Lori, Moschus Glossopsitta concinna
9,0Goldsittich Guarouba guarouba
4,5Schwalbensittich Lathamus discolor
4,0Blaukrönchen Loriculus galgulus
4,0Fledermauspapagei, Frühling Loriculus vernalis
7,0Lori, Grünschwanz Lorius chlorocercus
7,0Lori, Erz Lorius domicella
7,5Lori, Gelmantel Lorius garrulus
7,0Lori, Svhwarzsteiss Lorius hypoinochrous
7,5Lori, Frauen Lorius lory
7,0Lori, Halbmasken Lorius semilarvata
4,0Wellensittich  Melopsittacus undulatus
6,0Mönchsittich Myiopsitta m. monachus
3,8Orangebauchsittich Neophema chrysogaster
3,8Feinsittich Neophema chrysostoma
3,8Schmucksittich Neophema elegans
3,8Klippsittich Neophema petrophila
3,8Schönsittich Neophema pulchella
3,8Glanzsittich Neophema splendida
3,8Bourkesittich Neopsephotus bourkii
5,0Lori, Smaragd Neopsittacus pullicauda

12,0Kea Nestor notabilis
4,5Gelbsteisssittich Northiella h. haematogaster
4,5Rotsteisssittich Northiella h. haematorrhous
5,5Nymphensittich Nymphicus hollandicus
3,8Lori, Berg Oreopsittacus arfaki
8,0Ara, Rotbauch Orthopsittaca manilata
5,0Lori, Einsiedler Phigys solitarius
7,0Braunkopfpapagei Piocephalus c. cryptoxanthus
7,5Rostkappenpapagei, Gelbsch.  Pionites I. xanthomeria
7,5Rostkappenpapagei, Grünsch. Pionites l. leucogaster
7,5Grünzügelpapagei  Pionites m. melanocephalus
7,5Scharlachkopfpapagei Pionopsitta pileata
8,5Glanzflügelpapagei Pionus C. chalcopterus
8,0Veilchenpapagei Pionus fuscus
7,5Maximilianpapagei Pionus m. Maximiliani
8,5Schwarzohrpapagei Pionus m. menstruus
8,5Schwarzohrpapagei, Reichenows Pionus Reichenowi
7,5Weisskopfpapagei  Pionus senilis
7,5Greisenkopfpapagei Pionus seniloides

  6.0Adelaidesittich Platycercus a. adelaidae
  6.0Adelaidesittich Platycercus a. adelaidae

5,5Rosella, Blauwangen Platycercus a. adscitus
5,5Rosella, Blasskopf Platycercus a. Palliceps
3,8Gelbbauchsittich Platycercus caledonicus
5,5Rosella, Prachts Platycercus e. elecica
6,0Pennantsittich, Grüner Platycercus e. elegans
6,0Pennantsittich, Roter Platycercus e.nigrescens
5,5Rosella Platycercus eximius
6,0Strohsittich Platycercus flaveolus
5,0Stanleysittich Platycercus i. icterotis
5,0Brownssittich Platycercus v. venustus

Graukopfpapagei, Reichenows Poicephalus f. suahelicus
Graukopfpapagei, Kuhls Poicephalus fuscicollis

9,5Kongopapagei, Neumanns Poicephalus g. fantiensis
7,0Goldbugpapagei Poicephalus m. meyeri
7,0Rotbauchpapagei Poicephalus r. rufiventris
7,0Rüppels Papagei Poicephalus rueppellii
7,5Mohrenkopfpapagei Poicephalus s. senegalus
7,5Mohrenkopfpapagei, Finschs Poicephalus senegalus versteri
9,5Kongopapagei Poicephalus- gulielmi guliemi
5,5Princess of Wales Polytelis alexandrae
6,5Bergsittich Polytelis anthopeplus
6,5Schildsittich Polytelis swainsonii
9,5Ara, Gebirgs Primolius couloni
9,5Ara, Rotrücken  Primolius maracana

16,0Kakadu, Palm Probosciger aterrimus
4,5Goldschultersittich Psephotus chrysopterygius
4,5Hoodedsittich Psephotus disimilis
4,5Singsittich Psephotus h. haematonotus
4,5Vielfarbensittich Psephotus varius
6,5Lori, Weissbürzel Pseudeos fuscata
4,0Zitronensittich Psilopsiagon a. aurifrons

Rotschnabelsittich Psilopsiagon a. rubrirostris
3,8Aymarasittich Psilopsiagon aymara
7,5Guatemalasittich Psittacara rubritorguis
6,5Bartsittich, Rosenbrust Psittacula a. fasciata
6,5Rosenbrustbartsittich  Psittacula alexandi
6,5Blauschwanz-Edelsittich Psittacula calthropae
5,5Taubensittich Psittacula columboides
5,5Pflaumenkopfsittich Psittacula cyanocephala
9,5Chinasittich Psittacula derbiana
7.5Alexandersittich Grosser Psittacula e. eupatria
6,0Schwarzkopfedelsittich, Finschs Psittacula h. finschii
6,0Schwarzkopfedelsittich Psittacula h. himalayana
7,0Halsbandsittich, Afrikanisch Psittacula k. krameri
7,0Halsbandsittich, Indisch Psittacula k. manillensis
5,5Langschwanzedelsittich Psittacula l. longicauda
5,5Rosenkopfsittich Psittacula r. roseata
6,0Schmuckohrpapage, Edwards Psittaculirostris edwardsii
6,0Schmuckohrpapage, Salvadori Psittaculirostris salvadorii

11,0Graupapagei Psittacus e. erithacus
9.5Graupapagei, Timneh Psittacus- erithacus timneh
4,5Lori, Veilchen Psitteuteles goldiei
4,5Lori, Iris Psitteuteles iris

Rotachselpapagei Psittinus c. cyanurus
5,5Rotkappensittich Purpureicephalus spurius
6,0Blaulatzsittich Pyrrhura cruentata
5,5Demerarasittich Pyrrhura egregia
5,0Weissohrsittich, Emma Pyrrhura emma
5,0Braunohrsittich Pyrrhura f. frontalis
7,5Rotschwanzsittich, Hoffmanns Pyrrhura h. hoffmanni
5,5Rotschwanzsittich, Blutohr Pyrrhura hoematotis
5,0Chiriquisittich Pyrrhura hoffmani gaudens
5,0Blausteissittich, Miritiba Pyrrhura I. coerulescens miritiba
5,0Weissohrsittich, Pfrimeri Pyrrhura l. pfrimeri
5,0Blausteissittich Pyrrhura lepida lepida
5,0Weissohrsittich, Pyrrhura leucotis
5,0Weissohrsittich, Salvadori Pyrrhura leucotis griseipectus
5,5Gelbseitensittich Pyrrhura m. Hypoxantha
7,5Rotschwanzsittich, Grünwangen Pyrrhura m. molinae
5,5Schwarzschwanzsittich Pyrrhura melancura souancei
5,5Pazifiksittich, Schwarzschwanz Pyrrhura melanura pacifica
5,0Rotbauchsittich Pyrrhura perlata
7,5Rotschwanzsittich, Blaustirn Pyrrhura picta picta
5,5Steinsittich, Sandia Pyrrhura r.sandiae
5,5Rotkopfsittich Pyrrhura rhodocephala

Rotscheitelsittich Pyrrhura roseifrons
5,5Steinsittich  Pyrrhura rupicola rupicola
9,5Edelpapagei, Blauscheitel Tanygnathus l. lucionensis

12,0Edelpapagei, Schwarzschulter Tanygnathus megalorynchos
9,5Edelpapagei,Müllers- Weissschnabel Tanygnathus s. everetti
9,5Edelpapagei, Müllers Tanygnathus s. sumatranus
6,0Lori, Schuppen Trichoglossus chloroleqidotus
5,5Lori, Gelbkopf Trichoglossus euteles
4,5Lori, Gelbgrüner Trichoglossus flavoviridis
4,5Lori, Allfarb Trichoglossus haematodus
6.5Lori, Gebirgs Trichoglossus haematodus
6,0Lori, Schmuck Trichoglossus ornatus
8,5Blaubauchpapagei Triclaria malacitacea
5,0Lori, Saphier Vini peruviana

                            Wissenschftlicher Namen


